ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2022г. № 53-т/7

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей ООО «РТИК»(г. Кинешма) на 2023 год,

об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования на тепловую энергию для

потребителей ООО «РТИК» (Кинешемский район)
на 2023-2025, 2023-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «РТИК» (Кинешемский район) на 2023-2027 годы согласно
пунктам 1, 2 приложения 1.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «РТИК» (Кинешемский район) на 2023-2025 годы согласно
пункту 3 приложения 1.

3. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «РТИК»(г. Кинешма) на
2023 год, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2 в новой редакции в
соответствии с приложением 2.

4. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «РТИК» (Кинешемский район) на 2023-2027 годы согласно пунктам 1, 2

приложения3.
5. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей

ООО «РТИК» (Кинешемский район) на 2023-2025 годы согласно пункту 3

приложения3.
6. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «РТИК»(г.
Кинешма) на 2023 год, изложив приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 19.02.2021 №8-т/2 в новой редакции
в соответствии с приложением4.

7. С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных

2

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «РТИК» (г. Кинешма) на 2023
год, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2 в новой редакции в соответствии с
приложением5.

8. Установить долгосрочные параметрырегулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для ООО «РТИК» (Кинешемский район) на 2023-2025,
2023-2027 годы согласно приложению6.9. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

10. Тарифы, установленныев п. 1, 4 настоящего постановления действуют
с 01.12.2022 по 31.12.2027 года.

11. Тарифы, установленныев п.2, 5 настоящего постановления действуют
с 01.12.2022 по 31.12.2025 года.

12. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1-5 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
29.10.2021 № 47-1/5, постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.10.2022 № 41-т/З.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента

[92]

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/7

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Воха Отборный пар
давлением

№ т нименавание от от от ИИ Острый иг
в 1,2|2,5|7,0 редуцировап/ регулируемой Вид тарифа Год е ип о

1 2 до|до|до|30| нный паррганизации Э,полугодие|полугодие|2,5 7,0|13,0 ткг/|кг/с|кг/ №
см? м2 см? е

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

о
2023 2 576,90* О ПО По -

ноставочООО «РТИК» м Я 2024|2576,90|274141 -|- |. |. -
1. пенИ руб.ТГкал,|2025|2741,41|291774 |1.||. -

карата НАС не|2026|2974|30187 ||. |. |. -облагается
2027|3018,47|3196,22 14|. |. -

2023 5 069,96 * А О ОИ -ОООО «РТИК» ОМ 2024|5069,96|5563.50 1... :
2. и руб.Гкал,|2025|5563,50|607728 0. |. |. -

Новинки НДС не 02026|5429.68 551286 1.1... -облагается
2027|5376,97|5463.25 ||.|.-|- -

ООО «РТИК» Олноетавоя|21128 3279,92 * О ОВ ВИ -. ный,
3. кп руб./Гкал,|2024|3279,92|3590551. - |. |. -

.)

ные НДСс.Первомайский ый 2025|3590,51|3809.93 1-01... -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

соответствии с

4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/7

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Остр
давлением ый и

№|Наименование Г 2 7 @веит мрегулируемой Вид тарифа Год Вода 7 ? ? е р
о о о ваннг ет д 13,0

яч
организации

ы
ртанизак

2,5|7,0|13,0 ый
, кг/кг/|кг/с|кг/ 2|пар

2 2 2|смсм м см
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 19.02.2021 по 30.06.2021|2 690,04 - - - - -

Одноставочны|с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 727,50

Каши ны с 01.01.2022 по 30.06.2022|2727.50 (1... |.

облагается с 01.07.2022 по 30.11.2022|3215,21
с 01.12.2022 по 31.12.2023|3 463,90 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

5

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 24.11.2022 № 53-т/7

Вода Отборный пар давлением Остр
ЫЙ и

Наименование и от 7,0 реду
регулируемой Вид тарифа Год 1 2 ло

до 13,0 циро
организации полугодие|полугодие ыы кг/ иеН

2 см” ЫЙ
см

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по одключения

Население (НДСне облагается)
2023 2337,67 * - - -

000«етИю, Одноставоч|2024|2337,67|2484,94|- - -

он) коеиная ный, 2025|2484,94|2616.65|- - -

|НАНОПОКи РУб/кал|2026|2616,65|2175533|. - -

2027|2755,33|290136|- - -

2023 573,12 * - - -

вый Одноставоч|2024 573,12 609,22 - - -

 йон)котельная ный, 2025|609.22 641,51 - - -| Навинки Рубкал |206|64151|61551 - - -

2027|67551|731 - - -

Воины ных. 2024|2717,85|2889.07|- - -

с.Первомайский|РУб/ТКал|2025|288907|304219|. - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

*Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес | декабря 2022 г.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/7

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.02.2021 №$-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением|Остр
от ый и

№ Наименование
Вад 1,2 а о ИИ редуы.

регулируемой
|

Год Вода до 2 2 цирои организации тарифа
25| 75 13,0|13,01

ванн? кг/см кг/ кг/ ..кг/ 2 см? а ый
см“ пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

с 19.02.2021 по 30.06.2021|2294,14 - - - - -

О
с 01.07.2021 по 31.12.2021|2431,79

дноставОО “РТИ| очный,|01.01.2022 по 30.06.2022|243119 |... |.(г. Кинешма)
руб./Гкал

с 01.07.2022 по 30.11.2022|2 563,11

с 01.12.2022 по 31.12.2023|2845,05 - - - Е -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 №53-т/7

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 19.02.2021 №8-т/2

Тарифына теплоноситель

Наименование№
. .п регулируемой Вид тарифа

Год Вода Пар
организации

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

с 19.02.2021 по 30.06.2021 109,16 =

Одноставочный, с 01.07.2021 по 31.12.2021 111,48 -

1.|ООО «РТИК» руб./мг, с 01.01.2022 но 30.06.2022 111,48 -(г. Кинешма) НДС не
облагиется с 01.07.2022 по 30.11.2022 117,61 -

с 01.12.2022 по 31.12.2023 120,01 -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии сГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2022 № 53-т/7

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

И . Реализация
Ре ты Уровень|Показатели программ вБазовый |эффективНорматив

. —. > Динамика
ка надежнос энергосбереже ооластиНаименование уровень ности НЫЙ РИ изменения№ .. ти НИЯ И Внергосбережени .п/п регулируемой Год |операционнонерацио уровень теплоснабэнергетической| я и повышения|РАСХОДОВ на

организации ых расходов нных прибыли
жения эффективности энергетической топливо

расходов
эффективности

тыс. руб. % %

2023 |12322,493 1,0 х х х х х
ООО «РТИК» 2024 Хх 1,0 х х х х х

|, ААВИеМЕКИЙ:|ор Хх 1,0 х Хх Хх Хх Ххрайон) котельная
г.Наволоки 2026 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2027 х 1,0 Хх Хх х х х
2023 [2 916,310 1,0 х х х х х

ООО «РТИК» 2024 Хх 1,0 х Хх Хх х х
2. (Кинешемский 505 х 0х х х х храйон) котельная

д.Новинки 2026 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2027 Хх 1,0 х Хх Хх х х
ООО «РТИК» 2023 |6452,224| 1,0 х Хх х х х

з. Кинешемский [50| х | х х х х храйон) котельная
с.Первомайский|2025 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх